БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ
СТЭРЛЕТАМАК КАЛАЬЫ

КАЛА О КРУТЫ
ХАКИМИЭТЕ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТЭРЛЕТАМАК КАЛАЬЫ

КАЛА ОКРУГЫНЫЦ
МУНИЦИПАЛЕ

а в т о н о м и я л ы  дейем б е л е м  б и р е у
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

«2-СЕ ГИМНАЗИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №2»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД СТЕРЛИТАМАК

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОИОРОК № 4 9 0 ПРИКАЗ

“08” декабря 2022Й. “08” декабря 2022г.

О создании рабочей группы по приведению
ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального
закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования МАОУ «Гимназия №2» г. Стерлитамак РБ в соответствие с федеральными
основными общеобразовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МАОУ «Гимназия №2» г. Стерлитамак РБ работу по разработке ООП

НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП в соответствие с ФООП к
01.09.2023.

2. Утвердить рабочую группу по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с
ФООП на период с 08.12.2022 по 01.09.2023 в следующем составе:

Председатель рабочей группы - Мушарапов Р.Р., директор.
Члены рабочей группы:
1. Мухамадеева Р.В., заместитель директора
2. Клементьева Т.И., заместитель директора
3. Сурнина И.В., заместитель директора
4. Гирфанова А.А., заместитель директора
5. Сафина Л.Р., заместитель директора
6. Михайлова М.М., заместитель директора
7. Шафеева И.Я., руководитель кафедры учителей начальных классов.
8. Бурова И.В., руководитель кафедры предметов гуманитарного цикла
9. Карпова Е.П., руководитель кафедры учителей математических информационно

технологических дисциплин
Ю.Евграфова И.-Ф.А., руководитель кафедры учителей иностранного языка
11. Финагина Л.Н., руководитель кафедры естественных наук
12. Селиверстова Л.В., руководитель кафедры общественных наук
13. Белявских Л.Ф., руководитель кафедры социально-психологического сопровождения

образовательного процесса
14. Автаева Т.Б., заведующая библиотекой.
3. Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой,

утвержденной приказом директора.